
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО  РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

Государственное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 605 

с углубленным изучением немецкого языка 

Выборгского района Санкт-Петербурга 

______________________________________________________________ 

194352 Санкт-Петербург, пр. Просвещения 46-4 

тел. факс:(812) 598-08-56                                                                                 E-Mail: 605@shko.la                 
 

 

25.02.2026                                                                                                                                  № 76 

Об утверждении перечня предметов,  

веществ и оборудования,  

запрещенных к проносу на территорию и в здание школы 

 

   В целях обеспечения безопасного функционирования школы, предупреждения  

и предотвращения опасных ситуаций, возможных террористических, экстремистских акций  

и других противоправных проявлений в отношении обучающихся и работников школы  

в период их нахождения на территории и в здании школы  

Приказываю: 

1. Утвердить перечень предметов, веществ и оборудования, запрещенных к проносу  

на территорию и в здание школы (Приложение № 1). 

2. При организации пропускного и внутри объектового режимов в ГБОУ школе № 605  

с углубленным изучением немецкого языка Выборгского района Санкт-Петербурга  

руководствоваться данным перечнем. 

3. Довести Перечень до сотрудников ООО ЧОП «Держава-правопорядок», осуществляющих 

дежурство на объекте. 

4. Заместителю директора Фаворскому С.И. разместить настоящий приказ на сайте  

ГБОУ школы № 605 и в чатах школы в MAXe. 

5. Классным руководителям провести работу по информированию обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о требованиях настоящего приказа. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора                                                                                                          М.В.Щавинская                                                                                                                    

 

 



Приложение № 1 к приказу № 76 от 25.02.2026 

Перечень предметов, веществ и оборудования,  

запрещенных к проносу на территорию и в здание ГБОУ школы № 605 

 с углубленным изучением немецкого языка Выборгского района Санкт-Петербурга 

 

1. Оружие и боеприпасы любого вида (холодное, огнестрельное, пневматическое, 

травматические винтовки и пистолеты, газовое оружие и оружие самообороны (кроме лиц, 

которым в установленном законодательством порядке разрешено хранение и ношение 

табельного оружия и специальных средств). 

2. Имитаторы и муляжи оружия и боеприпасов. 

3. Взрывчатые вещества, взрывные устройства, дымовые шашки, сигнальные ракеты, петарды 

и пр. 

4. Пиротехнические изделия (фейерверки, бенгальские огни, салюты, хлопушки и пр.). 

5. Электрошоковые устройства. 

6. Газовые баллончики, аэрозольные распылители слезоточивого и нервно-паралитического 

воздействия. 

7. Колющие и режущие предметы. 

8. Другие предметы, которые могут быть использованы в качестве оружия. 

9. Огнеопасные, взрывчатые, ядовитые, отравляющие и едко пахнущие вещества. 

10. Легковоспламеняющиеся, пожароопасные материалы, предметы, жидкости и вещества. 

11. Радиоактивные материалы и вещества. 

12. Окислители- перекиси органические, отбеливатели. Ядовитые, отравляющие, едкие и 

коррозирующие вещества. 

13. Наркотические и психотропные вещества и средства. 

14. Спиртосодержащие напитки и табачные изделия.  

15. Товары, расфасованные в стеклянную, металлическую и иную травмоопасную тару. 

16. Жестяные банки, стеклянная посуда, бутылки и емкости. 

17. Красящие вещества. 

18. Лазерные устройства. 

19. Крупногабаритные сумки, чемоданы, свертки. 

20. Средства звукоусиления. 

21. Радиостанции. 

 

   Иные предметы, вещества и средства, представляющие угрозу для безопасности 

окружающих, а также в отношении которых установлены запреты или ограничения на их 

свободный оборот в Российской Федерации. 

*Примечание: перечень не является исчерпывающим. Дополнения и исключения  

из данного перечня производятся на основании решения Общего собрания работников  

ГБОУ школы № 605 с углубленным изучением немецкого языка Выборгского района  

Санкт-Петербурга и утверждения директором Учреждения. 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-25T14:59:36+0500




